

PRESSMEDDELANDE

Fri för publicering

Årets 2023 vackraste böcker har valts

BOKKONSTÅRETS VACKRASTE BOK 2023:

Liisa Kallio: Kädellisten sukua – Piirroksia ihmisyydestä

Liisa Kallios konstårbok *Kädellisten sukua – Piirroksia ihmisyydestä* (egenutgivning) har valts till bokkonstårets 2023 vackraste bok. Boken har formgetts av Liisa Kallio.

Samlingen av kolteckningar inuti det grå klotomslaget förtrollar med sin taktilitet. Hela boken genomsyras av handarbetets fröjd, vilket i den artificiella intelligensens snabba tidevarv känns som ett viktigt grepp, nästan som en manifestation, även i bokvärlden. Omslagets tryck gör ritningen mer tredimensionell och klotets grovhet samspelar på ett intressant sätt med den sträva kolteckningen. Försättsbladens skira ljusröda färg överraskar som vore det en människas hud och fingeravtrycken gör att läsaren nästan blir en del av tecknaren. Genom hela läsningen ingår fingertoppens beröring i bilderna; kol, papper och hand för boken framåt. Bildernas styrka är omskakande och att den sista bilden försvinner in i sidan är berörande. Även bildregistret i slutet är vackert och informativt i all korthet.

Till de vackraste böckerna 2023-kollektionen valdes 27 böcker ur fem olika kategorier: skönlitteratur, fakta- och läroböcker, konst- och fotoböcker, barn- och ungdomsböcker samt serieböcker. Dessutom belönades tio lyckade omslag.

Med valet av vinnaren för tävlingen De vackraste böckerna 2022 sände juryn en tydlig signal till bokbranschen: man behöver inte alltid försöka nå stjärnorna, utan också en liten, blygsam och billig bok kan vara vacker och skickligt gjord. I år hoppas vi kunna skicka en lika tydlig signal till den artificiella intelligensens, redigeringsfilterns och det digitala brusets värld: boken är en helhetsupplevelse, den är rogivande för ögonen, för handen och för själen - den mänskliga kontakten är det viktigaste, en människas budskap till en annan människa.

De vackraste böckerna 2023-kollektionen kommer att turnera i hemlandet och i europeiska länder. Böckerna kommer dessutom att delta i tävlingen Best Book Design from all over the World-tävlingen i januari 2025.

KOMMITTÉN FÖR FINLANDS BOKKONST

Tilläggsinformation

Kommittén för Finlands bokkonst, ordförande

Annukka Ahopalo, tel. 040 503 1161, annukka.ahopalo@graafinenteollisuus.fi

Kommittén för Finlands bokkonst, sekreterare

Senni Hänninen, tel. 045 269 8887, info@kauneimmatkirjat.fi

Pressmeddelandet, de belönade böckernas värderingstexter samt den vinnande bokens bildpaket finns på kommitténs nätsida:

www.kauneimmatkirjat.fi => Media

Bilder av böckerna © Christian Jakowleff

Ceremonibilder © Milka Alanen